

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DAS SALAS PEDAGOGICAS.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES	30,0	Unidade	51,33	1.539,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - BANDINHA RITMICA	4,0	Unidade	953,76	3.815,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
3 - KIT PAINEL PSICOMOTOR	15,0	Unidade	2.305,83	34.587,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
4 - GANGORRA CAVALINHO INFANTIL	5,0	Unidade	267,25	1.336,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
5 - TATAME EVA	40,0	Unidade	10,82	432,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
6 - RÉGUA GIRAFÁ AMIGA	3,0	Unidade	131,98	395,94
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - CAIXA TATIL DICA	6,0	Unidade	113,66	681,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
8 - BLOCO LÓGICO	3,0	Unidade	62,70	188,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO	6,0	Unidade	87,82	526,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - DOMINÓ	6,0	Unidade	37,50	225,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS	6,0	Unidade	126,28	757,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - TENDAS	3,0	Unidade	233,42	700,26
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - COLCHONETES	6,0	Unidade	83,80	502,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
14 - FANTOCHES DIVERSOS	4,0	Unidade	74,26	297,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS	3,0	Unidade	659,93	1.979,79
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - TUNEL CENTOPEIA	3,0	Unidade	409,54	1.228,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - ESCORREGADOR PEQUENO	3,0	Unidade	565,73	1.697,19
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - BRINQUEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDATICO	3,0	Unidade	100,39	301,17
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
19 - ESCORREGADOR GRANDE	3,0	Unidade	770,00	2.310,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - TAPETE EM EVA NUMERICO	3,0	Unidade	209,20	627,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN	3,0	Caixa	180,65	541,95
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - DADOS NÚMEROS	6,0	Unidade	58,80	352,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - DADOS VOGAIS	6,0	Unidade	70,10	420,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
24 - PISCINA DE BOLINHAS	3,0	Unidade	1.005,17	3.015,51
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

VALOR TOTAL: R\$ 58.462,37 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 30 DE JULHO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES

Preço 1 Município: Breves / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ATENDIMENTO DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SOB GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES/PA. Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 - SRP	Lote/Item: 41 Descrição: JOGO DA MEMORIA-NUMEROS E QUANTIDADES Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,99
ENDEREÇO			
ESBALDINO STAUDT, 197, ARROIO FELIZ, Alto Feliz / RS, 95770000			

Preço 2 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADAS ÀS BRINQUEDOTECAS, SALAS DE MULTIMEIOS E SALAS MULTIFUNCIONAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023	Lote/Item: 51 Descrição: JOGOS DE MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.126.690/0001-43	PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	Demais	R\$ 85,00
ENDEREÇO			
ANTONIO BARRETO, 1699, FATIMA, Belém / PA, 66060020			

Preço 3 Município: Vitória do Xingu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023/014	Lote/Item: 299 Descrição: JOGO DA MEMÓRIA DE NÚMEROS E QUANTIDADES COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MDF Quantidade: 25 Unidade: JOGO
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 41,00
ENDEREÇO			
DJALMA DUTRA, 1918, CENTRO, Altamira / PA, 68371163			

ITEM 2: BANDINHA RITMICA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Banabuiú / CE

Objeto: AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS CRECHES DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE

Descrição: CONJUNTO BANDINHA RÍTMICA.

Data da autuação: 5 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 06.004/2023

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação:

Homologação: 7 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
42376992000104		GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI			R\$ 667,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Belo Horizonte	AUSTEN NOGUEIRA DE SA,OURO PRETO,CEP31310620,Belo Horizonte,MG			31310620	09999999999	-

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS.

Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 018-2023-SRP

Lote/Item: 141

Descrição: BANDINHAS RÍTMICAS ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE 20 INSTRUMENTOS MINI, CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, PLÁSTICO E MADEIRA, ESPECÍFICOS DE CADA INSTR

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 799,86
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

Preço 3

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADAS ÀS BRINQUEDOTECAS, SALAS DE MULTIMEIOS E SALAS MULTIFUNCIONAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023

Lote/Item: 6

Descrição: BANDINHA RÍTMICA

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.126.690/0001-43	PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	Demais	R\$ 1.559,00
ENDEREÇO			
ANTONIO BARRETO, 1699, FATIMA, Belém / PA, 66060020			

Preço 4

Município: Tauá / CE

Objeto: REGSITRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DIDATICOS, BRINQUEDOS DIDATICOS, COLCHONETES PARA DESCANSO E MATERIAIS PERMANENTES DA EDUCACAO INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TAUÁ-CE .

Descrição: ANDINHA RITMCA KIT BANDINHA RÍTMICA INFANTIL BRINQUEDO COM 20 INSTRUMENTOS CONJUNTO

Data da autuação: 4 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 05070012023SME

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação: 19 de Julho de 2023

Homologação: 26 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: KIT



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
45382398000106		MARIA GOMES DOS SANTOS - ME		R\$ 942,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
FORTALEZA	R CORONEL JOAO DE OLIVEIRA 420 - MESSEJANA		60841820	08598205644	-

Preço 5 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS. Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 018-2023-SRP	Lote/Item: 141 Descrição: BANDINHAS RITMICAS ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE 20 INSTRUMENTOS MINI, CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, PLÁSTICO E MADEIRA, ESPECÍFICOS DE CADA INSTR Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 799,86
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

ITEM 3: KIT PAINEL PSICOMOTOR

Preço 1 Município: Chaves / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHAVES-PA Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-SRP-PMC	Lote/Item: 79 Descrição: KIT PSICOMOTRICIDADE - EVA - 34 PÇ - EMB. PLÁST. Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.543.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.150,00
ENDEREÇO			
SILAS PINHEIRO, SN, ACAIZAL, Anajás / PA, 68810000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - LOMBADINHA - CIRCUITO CONTENDO LOMBADAS, COM ALT
Preço 2
Município: Aquiraz / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 13.032/2021PERP
Data praticada: 22/06/2023
Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 13.032/2021PERP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 3.722.781,16
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 16/02/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND, CONVENCIONAIS E ADAPTADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26040006
Data do empenho: 26/04/2023
Tipo: Global
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação
Projeto/Atividade: 1.039 - Aquisição de Equipamentos e Reap. Das Unidades Escolares - Educação Infantil
Natureza da despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per manente
Fonte de recurso: Transf. do FUNDEB 30%-Comple. União-VAAT

Histórico: aquisição de playground com brinquedos convencionais e adaptados destinados aos alunos da EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à Secretaria de Educação deste município, conforme Pregão 13.032/2021PERP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060018
Data da liquidação: 22/06/2023
Valor: R\$ 18.970,00
Série: --
Nota fiscal: 4326
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.167.998/0001-08	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 1.897,00
ENDEREÇO			
CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE, 60864205			

Dados do item :

Descrição: PROCEDIMENTOS AO SUS - CIREP-CLINICA INTEGRADA DE REABILITAÇÃO PSICOMOTORA LTDA
Preço 3
Município: Juazeiro do Norte / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Unidade: SERVIÇO
Número da compra: 2023/04- SMS
Data praticada: 05/02/2024
Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023/04- SMS
Classificação: Termo De Fomento
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 29.004.600,00
Modalidade: Chamamento Público
Órgão responsável: --
Data homologação: 02/01/2024

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO TOMBADO SOB O Nº 2023/04 - SESAU QUE VERSA SOBRE O CREDENCIAMENTO DE CANDIDATOS, PESSOAS JURÍDICAS, PARA SEREM PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE AO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS NA REDE ASSISTENCIAL VINCULADA AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), PRESENTES NO ROL DOS GRUPOS DA TABELA UNIFICADA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME GRUPOS, SUBGRUPOS E FORMAS DE ORG

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010129
Data do empenho: 02/01/2024
Tipo: Global
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.027 - Manutenção do Programa de Média e Alta Complexidade
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE FISIOTERAPIAS JUNTO A POPULACAO LOCAL E REFERENCIA POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05020074
Data da liquidação: 05/02/2024
Valor: R\$ 3.154,85
Série: --
Nota fiscal: 1172
Tipo: Serviço

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.341.959/0001-78	CIREP - CLINICA INTEGRADA DE REABILITACAO PSICOMOTORA S/C LTDA	Demais	R\$ 3.154,85
ENDEREÇO			
PADRE CICERO, 871, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE, 63010020			

Dados do item :

Descrição: KIT PSICOMOTOR

Preço 4

Município: Canindé / CE

Entidade: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé

Unidade: Kit

Data praticada: 21/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame: 2024020701-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Unidade responsável: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

Data da publicação: 15/02/2024

Data da abertura: 29/02/2024

Data da homologação: 21/03/2024

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIP. HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, ÁUDIO E VÍDEO, MOBILIÁRIO, UTENS. DE ESCRITÓRIO, PROC. DE DADOS E EQUIP. DE MANUTENÇÃO) BEM COMO MATERIAIS DESTINADOS AO NEP, PARA ATENDER A DEMANDA DO CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.327.469/0001-99	FRANCISCO V M DIAS COMERCIO DE ARTIGOS RECREATIVOS	--	R\$ 1.900,00
ENDEREÇO			
R CAPITAO CLOVIS MAIA, 725, ALTO DA BALANCA, Fortaleza / CE - CEP: 60.851-000			

Dados do item :

Descrição: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR

Preço 5

Município: Pindoretama / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Pindoretama

Unidade: Unidade

Data praticada: 05/04/2024

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame: 03.13.01/2024-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao

Data da publicação: 15/03/2024

Data da abertura: 04/04/2024

Data da homologação: 05/04/2024

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos diversos, destinados ao apoio pedagógico da educação infantil, visando atender ao projeto "EI MANUTENÇÃO NOVAS TURMAS", de responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação e Juventude do município de Pindoretama – CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.246.269/0001-90	DISTRIBUIDORA MARINHO COMERCIAL LTDA	--	R\$ 3.427,29
ENDEREÇO			
Rua General Bernardo Figueiredo, 425, Amadeu Furtado, Fortaleza / CE - CEP: 60.455-475			

ITEM 4: GANGORRA CAVALINHO INFANTIL

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADAS ÀS BRINQUEDOTECAS, SALAS DE MULTIMEIOS E SALAS MULTIFUNCIONAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023

Lote/Item: 72

Descrição: GANGORRA INFANTIL INDIVIDUAL CAVALINHO

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.126.690/0001-43	PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	Demais	R\$ 438,00
ENDEREÇO			
ANTONIO BARRETO, 1699, FATIMA, Belém / PA, 66060020			

Dados do item :

Descrição: GANGORRA CAVALINHO INFANTIL VERMELHO

Preço 2

Município: Tamboril / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tamboril

Unidade: Unidade

Data praticada: 15/04/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame: 010/2024-DL

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO CAPS INFANTIL E PARA A BRINQUEDOTECA DO HOSPITAL DE TAMBORIL-CE

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saude

Data da publicação: 10/04/2024

Data da abertura: 15/04/2024

Data da homologação: 15/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 304,00
ENDEREÇO			
AVENIDA SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI (JUREMA), Caucaia / CE - CEP: 61.655-000			

Preço 3

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OUTROS) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E AS SECRETARIAS JURISDICIONADAS

Data da homologação: 6 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 023/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 14

Descrição: GANGORRA INFANTIL CAVALINHO DESCRICAO TECNICA: IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUINHOS. PRODUZIDO EM PLASTICO ROTOMOLDADO, A GANGORRA INFANTIL CAVALINHO E RESISTENTE E POSSUI ALTA DURABILIDADE, COM CERTIFICADO ISO9001. SEU MATERIAL E DE FACIL LIMPEZA, POSSUI ASSENTO ANATOMICO, FACILITANDO A MONTARIA DA CRIANCA E PROPORCIONANDO SEGURANCA AO BRINCAR, ADEQUADO PARA CRIANCAS DE 1 A 4 ANOS. MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 41CM LARGURA:24CM, COMPRIMENTO 82CM PESO:2 KG. GARANTIA PELO FABRICANTE.

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 190,00
ENDEREÇO			
DOS TUPINAMBAS, 179, CENTRO, Belo Horizonte / MG, 30120903			

Preço 4

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS COM O OBJETIVO DE PROMOVER E OPORTUNIZAR BRINCADEIRAS QUE AGREGAM NO DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS, BUSCANDO ELABORAR SUA AUTONOMIA E ORGANIZAR SUAS EMOÇÕES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 114/2023/SRP

Lote/Item: 26

Descrição: GANGORRA INFANTIL CAVALINHO – COTA PRINCIPAL

Quantidade: 383

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 137,00
ENDEREÇO			
MARCOS JOSE DE LEAO, 583, CENTRO, Alto Feliz / RS, 95770000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Descrição: TATAME
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98059505000292023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 8 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 36

Homologação: 21 de Março de 2024 às 14:14
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2282
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	2	R\$ 3,69
ENDEREÇO			
RUA II, S/N, QUADRA075 LOTE 011, LOTEAMENTO ALTO DA BOA VISTA, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 2

UASG: 926449 - PREFEITURA DE GUAMARÉ
Descrição: TATAME
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92644905000142023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 16 de Março de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 87

Homologação: 19 de Setembro de 2023 às 14:34
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.587.119/0001-54	VERUSSIA CARLA R DE FARIAS - ME	Microempresa	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO PRADO, 29, CIDADE DA ESPERAÇA, Natal / RN, 59071-440			

Preço 3

UASG: 926449 - PREFEITURA DE GUAMARÉ
Descrição: TATAME
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92644905000142023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 16 de Março de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 86

Homologação: 19 de Setembro de 2023 às 14:34
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.587.119/0001-54	VERUSSIA CARLA R DE FARIAS - ME	Microempresa	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO PRADO, 29, CIDADE DA ESPERAÇA, Natal / RN, 59071-440			

Preço 4

UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Descrição: TATAME
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98059505000292023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 8 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 35

Homologação: 21 de Março de 2024 às 14:14
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1658
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	2	R\$ 24,58
ENDEREÇO			
RUA II, S/N, QUADRA075 LOTE 011, LOTEAMENTO ALTO DA BOA VISTA, Parauapebas / PA, 68515-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 6: RÉGUA GIRafa AMIGA

Dados do item :

Descrição: REÉGUA FOX

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 05.09/2022-PE

Data

praticada: 29/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 05.09/2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.674.343,25

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/06/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA (PSF) MATERIAL ODONTOLÓGICO PROGRAMA SAÚDE BUCAL, DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ ? CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 28060003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 28/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.029 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Aquisição de material de procedimento, destinados a atender a demanda da atenção básica (PSFs), vinculado a secretaria de saúde do município de Ararendá-CE. Conforme Licitação Pregão Nº 05.09-2022-PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060011

Valor: R\$ 7.291,89

Nota fiscal: 7232

Data da liquidação: 29/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.883.898/0001-29	M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Demais	R\$ 165,00
ENDEREÇO			
FRANCISCA DAS CHAGAS MUNIZ, 1232, RENATO PARENTE, Sobral / CE, 62010970			

Preço 2

UASG: 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Descrição: RÉGUA ELÉTRICA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017005000152023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 153

Homologação: 16 de Outubro de 2023 às 09:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 33

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.854.663/0001-97	ELETRQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	2	R\$ 107,00
ENDEREÇO			
RUA FLORIDA, 1133, APARTAMENTO 21, BROOKLIN, São Paulo / SP, 04565-001			

Dados do item :

Descrição: Régua Girafa Amiga

Preço 3

Município: Coreaú / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Coreaú

Unidade: Unidade

Data praticada: 21/07/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame: 230502.01-SRP-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICO, ESCOLAR SIMPLES, RECREATIVO, LITERÁRIO E KITS ESCOLARES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE COREAÚ/CE.

Unidade responsável: Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica/FUNDEB

Data da publicação: 31/05/2023

Data da abertura: 14/06/2023

Data da homologação: 21/07/2023

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.536.601/0001-23	FFX SOLUÇÕES LTDA	--	R\$ 123,95
ENDEREÇO			
Rod CE 122, S/N, Km 56, Pirangi, Ibaretama / CE - CEP: 63.970-000			

ITEM 7: CAIXA TATIL DICA

Preço 1 Município: Coreaú / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICO, ESCOLAR SIMPLES, RECREATIVO, LITERÁRIO E KITS ESCOLARES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE COREAÚ-CE. Descrição: Caixa Tatil* Data da autuação: 2 de Maio de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 230502.01-SEDUC SRP: Não	Lote/Item: 52 Adjudicação: 14 de Junho de 2023 Homologação: 14 de Junho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 90 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
15340288000110		ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI			R\$ 153,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	AV BEIRA RIO, 151 TAMATANDUBA		61760000	85996531615	-

Preço 2 Município: Tucumã / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E LÚDICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-065FME	Lote/Item: 34 Descrição: CAIXA TÁTIL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: MDF. CAIXA MEDINDO: 235MM X 235MM X 122 MM. COM 8 PARES DE TEXTURAS DIFERENTES EMBALAGEM: PVC ENCOLHÍVEL. FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 03 ANOS. COM O DESCRITIVO DAS HABILIDADES E COMPETÊNCIAS IMPRESSO DA BNCC. COM SUPORTE PEDAGÓGICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA Quantidade: 40 Unidade: CAIXA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 47,50
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

Dados do item : Descrição: Caixa Tátil Preço 3 Município: Coreaú / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Coreaú Unidade: Unidade Dados do certame: Número do certame: 230502.01-SRP-SEDUC Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICO, ESCOLAR SIMPLES, RECREATIVO, LITERÁRIO E KITS ESCOLARES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE COREAÚ/CE.	Data praticada: 21/07/2023 Quantidade: 90 Unidade responsável: Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica/FUNDEB Data da publicação: 31/05/2023 Data da abertura: 14/06/2023 Data da homologação: 21/07/2023
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.340.288/0001-10	ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI	--	R\$ 153,00
ENDEREÇO			
BEIRA RIO, 151, TAMATANDUBA, Eusébio / CE - CEP: 61.760-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4
Município: Salinópolis / PA
Entidade: SECRETARIA DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCAÇÃO INFANTIL – BRINQUEDOS EDUCATIVOS
Data da homologação: 18 de Agosto de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A-2023-003

Lote/Item: 8
Descrição: CAIXA TÁTIL
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
80.574.965/0001-27	CENTRAL DO SABER SOLUCOES PEDAGOGICAS E TECNOLOGICAS LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 101,15
ENDEREÇO			
RUA ARISTIDES DE OLIVEIRA, 518, ATUBA, Curitiba / PR, 83326-160			

ITEM 8: BLOCO LÓGICO

Preço 1
Município: Vitória do Xingu / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023/014

Lote/Item: 358
Descrição: BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE QUATRO CORES BRINQUEDOS EDUCATIVOS -ESPECIFICAÇÃO : TREINAMENTO DE PENSAMENTO LÓGICO CRIANÇAS BRINQUEDOS DE MADEIRA AJUDA AO TREINAMENTO DE ILUMINAÇÃO.
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 57,00
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

Preço 2
Município: Cumaru do Norte / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS COM O FIM DE VIABILIZAR OS TRABALHOS, PROJETOS E TREINAMENTOS DO ÓRGÃO JUNTO À COMUNIDADE DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Data da homologação: 12 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023

Lote/Item: 53
Descrição: BLOCOS LOGICOS EM MDF COM 48 PEÇAS
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 87,99
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

Preço 3
Município: Rondon do Pará / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201305726, REFERENTE A OBRA DE ID – 19.748 EMEI ARCO ÍRIS – FNDE - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO II DO EDITAL.
Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-069 FME

Lote/Item: 31
Descrição: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS MDF
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	Demais	R\$ 43,10
ENDEREÇO			
ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593, ATUBA, Curitiba / PR, 82630307			

ITEM 9: ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO

Preço 1 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGÓGICO E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS A ELA VINCULADAS. Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 018-2023-SRP	Lote/Item: 143 Descrição: ESQUEMAS CORPORAIS Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 59,97
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

Preço 2 Município: Tucumã / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E LÚDICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-065FME	Lote/Item: 71 Descrição: ESQUEMA CORPORAL SEM CD. ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 60 PEÇAS. SENDO 4 PLACAS TAMANHO 26CM X 15CM X 0,6CM. O CORPO FEMININO E MASCULINO DE FRENTE E DE COSTA. 2 PLACAS TAMANHO 17CM X 17CM X 0,6CM. REPRESENTANDO O ROSTO FEMININO E MASCULINO. 2 PLACAS TAMANHO 15CM X 15CM X 0,6CM. REPRESENTANDO MÃOS ESQUERDA E DIREITA. 2 PLACAS 20CM X 15CM X 0,6CM. REPRESENTANDO OS PÉS DIREITO E ESQUERDO + BONECO ARTICULADO COM 14 PEÇAS. COM O DESCRITIVO DAS HABILIDADES E COMPETÊNCIAS IMPRESSO DA BNCC. COM SUPORTE PEDAGÓGICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.868.643/0001-85	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 80,49
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552690			

Preço 3 Município: Jacundá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ - PA. Data da homologação: 29 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-021-PE	Lote/Item: 73 Descrição: JOGO DE ESQUEMA CORPORAL ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE ESQUEMA CORPORAL EDUCATIVO, EM MDF E IMPRESSÃO POLICROMIA, CONTENDO 11 PLACAS, COM 60 PEÇAS, SENDO FEMININA E MASCULINA REPRESENTANDO AS PARTES DO CORPO E MAIS BONECOS ARTICULADO COM 14 PEÇAS. Quantidade: 72 Unidade: JOGO
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.077.266/0001-51	M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 123,00
ENDEREÇO			
NOBRE, 50, ELETRONORTE, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 10: DOMINÓ

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023/014

Lote/Item: 304

Descrição: DOMINÓ DE SEQUÊNCIA LÓGICA - 28 PEÇAS EM MDF

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 32,50
ENDEREÇO			
SANDRO ESCARPALHO, 77, NOVO PANORAMA, Anapu / PA, 68365000			

Preço 2

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS PEQUENO PORTE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".

Data da homologação: 2 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00028

Lote/Item: 80

Descrição: DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO MDF

Quantidade: 2

Unidade: JOGO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 49,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DA SILVA, 809, TROPICAL / LOTEAMENTO JARDIM AMERICA, Paragominas / PA, 68626700			

Preço 3

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023/014

Lote/Item: 303

Descrição: DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS - 28 PEÇAS EM MDF

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
DJALMA DUTRA, 1918, CENTRO, Altamira / PA, 68371163			

ITEM 11: BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS

Preço 1

Município: Ibicuitinga / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTVIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE IBICUITINGA-CE.

Descrição: Brinquedo blocos de montar infantil educativo 1000 pecas

Data da autuação: 4 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: No 0410.01-2023

SRP: Não

Lote/Item: 25

Adjudicação: 20 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
19255771000158	T PINHEIRO PAIVA EIRELI			R\$ 152,81
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Senador Pompeu	Av. Francisco Franca Cambraia, no 258, Centro	63600000	08590000000	-

Preço 2

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E EDUCATIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Data da homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-029-SEMED/2023

Lote/Item: 2

Descrição: BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR INFANTIL EDUCATIVO. ESPECIFICAÇÃO: 500 PEÇAS; MATERIAL PLÁSTICO; COR MULTICOR; OBJETIVO EDUCACIONAL. DESENVOLVIMENTO DA IMAGINAÇÃO 500 PEÇAS E COM DIVERSOS TAMANHOS; INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 ANOS; CORES: SORTIDAS; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO INDICADO PARA TODAS AS IDADES.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 99,20
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			

Preço 3

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS PROGRAMAS: PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS, SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO E ESPAÇO DE ACOlhIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES CASA LAR (EAP), VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC

Data da homologação: 20 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 069/2023/CPL

Lote/Item: 5

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO INFANTIL – BLOCOS DE MONTAR COLORIDOS EM PLÁSTICO COM 1.000 PEÇAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.231.285/0001-81	IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 126,83
ENDEREÇO			
COPAIBA, LOTE, 01, SUL (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71931720			

ITEM 12: TENDAS



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TENDA 3 X 3

Preço 1

Município: Mauriti / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.08.02.01PE

Data praticada: 05/04/2024

Quantidade: 7

Dados do certame:

Número do certame : 2023.08.02.01PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.355.193,87

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/08/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, ORGANIZAÇÃO E MONTAGEM EM DIVERSOS EVENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18030025

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 18/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.005 - Manutenção e Gerenciamento das Atividades do Gabinete do Prefeito

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: locação de estruturas, organização e montagem em diversos eventos, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Mauriti/CE. Conforme Ordem de Fornecimento Nº 202400520, vinculado ao Contrato Nº 2024.03.14.03.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05040027

Valor: R\$ 1.126,51

Nota fiscal: 448

Data da liquidação: 05/04/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.002.373/0001-27	PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA	Demais	R\$ 160,93
ENDEREÇO			
EDUARDES MENDES DE CARVALHO, 968, CAMPO VELHO, Quixadá / CE, 63900002			

Preço 2

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVICOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUARIOS DA POLITICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETENCIA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO.

Descrição: L.02.03 - BARRACA INFANTIL DOBRÁVEL CABANA TENDA DE BOLINHAS. DOBRÁVEL E SIMPLES

Data da autuação: 16 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.09-PE

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação:

Homologação: 15 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
48689268000109		M.F COMERCIO LTDA		R\$ 265,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA RAIMUNDO BRAZ, 113 MESSEJANA		60840430		-

Preço 3

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E EDUCATIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Data da homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-029-SEMED/2023

Lote/Item: 79

Descrição: TENDA DOBRÁVEL UNISEX INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: TENDA DOBRÁVEL UNISEX, INFANTIL, FABRICADA EM PLÁSTICO E TECIDO, A BARRACA COM OS DESENHOS DOS PERSONAGENS FAVORITOS DAS CRIANÇAS, COM CAPACIDADE PARA DUAS CRIANÇAS.

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 274,32
ENDEREÇO			
MARQUES DE VILA REAL DA PRAIA GRANDE, 1284, FLORES, Manaus / AM, 69058100			

ITEM 13: COLCHONETES

Preço 1 UASG: 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM Descrição: COLCHONETE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98054305000352023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 11 de Julho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 21 Homologação: 7 de Agosto de 2023 às 05:49 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 99,90
ENDEREÇO			
PA 127, SN, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000			

Preço 2 UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA Descrição: COLCHONETE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98042505000382023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 29 de Maio de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 1 Homologação: 11 de Julho de 2023 às 06:13 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 375 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 99,00
ENDEREÇO			
TV. JOSÉ PIO, 545, A, UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240			

Preço 3 UASG: 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA Descrição: COLCHONETE Catálogo material: -- Licitação: Nº 16008105000082023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 72 Homologação: 1 de Setembro de 2023 às 08:31 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	Microempresa	R\$ 65,00
ENDEREÇO			
RUA MAGALHAES BARATA, 148, CASA B, COLORADO, Tucuruí / PA, 68456-253			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Descrição: COLCHONETE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98042505000382023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 29 de Maio de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 2

Homologação: 11 de Julho de 2023 às 06:13

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 71,30
ENDEREÇO			
DIVINO PAI ETERNO, 1.073, VILA GOIS, Anápolis / GO, 75120370			

ITEM 14: FANTOCHES DIVERSOS

Preço 1

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E LÚDICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-065FME

Lote/Item: 31

Descrição: BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA. ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA. MEDIDAS DE CADA FANTOCHE: ALTURA 30 CM X LARGURA 15 CM X ESPESSURA 0,5 CM. PRODUZIDO EM FELTRO ANTIALÉRGICO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM. OS OLHOS E NARIZ SÃO AFIXADOS COM TRAVA INTERNA. ITENS INCLUSOS: FANTOCHE PAPAI, FANTOCHE MAMÃE, FANTOCHE MENINO, FANTOCHE MENINA, FANTOCHE VOVÔ, FANTOCHE VOVÓ E FANTOCHE BEBÊ. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT

Quantidade: 20

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 88,88
ENDEREÇO			
DOS TUPINAMBAS, 179, CENTRO, Belo Horizonte / MG, 30120903			

Preço 2

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.

Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 055/2023/CPL

Lote/Item: 30

Descrição: FANTOCHE DE MÃO COMPOSTO POR PELO MENOS 05 PERSONAGENS COM A TEMÁTICA DE ANIMAIS DOMÉSTICOS, PREDOMINANTEMENTE EM FELTRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25 CM.

Quantidade: 4

Unidade: CONJUNTO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	2	R\$ 99,50
ENDEREÇO			
RUA UBALDINO DO AMARAL, 927, ALTO DA RUA XV, Curitiba / PR, 80045-150			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Potiretama / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA

Descrição: FANTOCHES DE MAO DE TECIDO COM PERSONAGENS: TAMANHO APROXIMADO: 30 CM

Data da autuação: 6 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE0032023DIVERS

SRP: Não

Lote/Item: 231

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 26 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
44279668000195		EMPRESA A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME			R\$ 34,40
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Av. Raimundo Leandro Pinheiro, 59, BEIRA RIO		62980000		-

ITEM 15: BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS

Preço 1

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E LÚDICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-065FME

Lote/Item: 88

Descrição: KIT MATERIAL ACERVO TÉCNICO DE LIVROS PEDAGÓGICOS ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO. ESPECIFICAÇÃO: LIVROS COM MÚSICAS. CAPA: COMUM. COM 219 PÁGINAS. TAMANHO: 21CM X 28 CM. LIVROS REPERTÓRIO DE JOGOS. FORMATO: 16 CM X 23CM. COM 166 PÁGINAS. LIVROS MANEIRAS CRIATIVAS DE ENSINAR POR MEIO DE DINÂMICAS. MEDIDA: 21.2 CM X 14 CM X 0.8 CM. COM 132 PÁGINAS. LIVROS MANUAL DE JOGOS E BRINCADEIRAS. MEDIDA: 14 CM X 21CM. COM 160 PÁGINAS. LIVROS TEORIA E PRÁTICA EM PSICOMOTRICIDADE. FORMATO: TIPO DE CAPA BROCHURA. MEDIDA: 14 CM X 21 CM. COM 154 PÁGINAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.450.735/0001-70	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 409,90
ENDEREÇO			
PARA, 1373, CENTRO, Tucumã / PA, 68385000			

Preço 2

Município: Várzea Alegre / CE

Objeto: Aquisição de material permanente e equipamentos destinados a manutenção das atividades das Unidades vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre CE

Descrição: ESCADA ESPUMADA PARA PSICOMOTRICIDADE

Data da autuação: 5 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.05.1

SRP: Não

Lote/Item: 59

Adjudicação: 19 de Julho de 2023

Homologação: 4 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR	
03894963000174	SÃO MARCOS DISTRIB DE MED. EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPIT.				R\$ 534,40	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
São Raimundo Nonato	Rua Avelino Freitas, n 498,Centro,CEP64770000,São Raimundo Nonato,PI			64770000	08935821845	-

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São João do Jaguaribe / CE

Objeto: AQUISICAO DE LIVROS, BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ELETRO-ELETRONICOS E MOVEIS DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E DO FUNDEB 30% DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE.

Descrição: .BRINQUEDO MOVIMENTO INFANTIL SENSORIAL PSICOMOTRICIDADE

Data da autuação: 21 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 21.08.01-2023

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação: 6 de Setembro de 2023

Homologação: 11 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
46153320000182	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			R\$ 696,40	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Belo Horizonte	RUA DOS TUPINANBAS, 179, SALA 53 CENTRO	30120903		-	

Preço 4

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE USO ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CHECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFATIL E DEPARTAMENTOS QUE COMPOEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 21 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-036 – PE/SRP

Lote/Item: 1

Descrição: EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE DEGRAUS E RAMPAS

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.461.107/0001-37	D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 999,00
ENDEREÇO			
R NAVAJAS, 328, CENTRO, 08.710-250			

ITEM 16: TUNEL CENTOPEIA

Preço 1

UASG: 980188 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Descrição: BRINQUEDO EM GERAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98018805000172023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 7 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 26

Homologação: 9 de Outubro de 2023 às 09:23

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.616.435/0001-72	INJEPLASTIC COMERCIAL LTDA	2	R\$ 412,63
ENDEREÇO			
RUA PIAUI, 251 A, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-600			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: São João do Jaguaribe / CE

Objeto: AQUISICAO DE LIVROS, BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICAS, ELETRO-ELETRONICOS E MOVEIS DESTINADOS A MANUTENCAIO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E DO FUNDEB 30% DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE.

Descrição: .TUNEL CENTOPEIA 4 M EM BANGU CONFECCIONADO EM TECIDO E ARAME

Data da autuação: 21 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 21.08.01-2023

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação: 6 de Setembro de 2023

Homologação: 11 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
46153320000182		STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			R\$ 536,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Belo Horizonte	RUA DOS TUPINANBAS, 179, SALA 53 CENTRO			30120903		-

Preço 3

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS COM O FIM DE VIABILIZAR OS TRABALHOS, PROJETOS E TREINAMENTOS DO ÓRGÃO JUNTO À COMUNIDADE DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 12 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023

Lote/Item: 116

Descrição: TUNEL CENTOPEIA INFANTIL SANFONADO

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
TEREZINHA ABREU VITA, S/N, VILA UNIAO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

ITEM 17: ESCORREGADOR PEQUENO

Preço 1

Município: Ourilândia do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da homologação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023

Lote/Item: 6

Descrição: ESCORREGADOR PEQUENO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE CP 1,47 X LG 31 X AT 87 CM

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 400,00
ENDEREÇO			
DOS TUPINAMBAS, 179, CENTRO, Belo Horizonte / MG, 30120903			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Escorregador Pequeno – Fabricado em polietileno rotomoldado
Preço 2

Município: Varjota / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Varjota

Unidade: Unidade

Data praticada: 04/04/2024

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame: 010.24-PE-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de brinquedos recreativos, educativos e pedagógicos por meio da Secretaria de Educação destinados aos alunos da rede de ensino infantil do Município de Varjota – CE

Unidade responsável: SECRETARIA DE EDUCACAO

Data da publicação: 08/03/2024

Data da abertura: 27/03/2024

Data da homologação: 04/04/2024

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de brinquedos recreativos, educativos e pedagógicos por meio da Secretaria de Educação

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA	--	R\$ 860,38
ENDEREÇO			
--			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE USO ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CHECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFATIL E DEPARTAMENTOS QUE COMPOEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 21 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-036 – PE/SRP

Lote/Item: 14

Descrição: ESCORREGADOR PEQUENO

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.550.260/0001-97	FAGU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 436,80
ENDEREÇO			
RECIFE, 34, JARDIM AGARI, Londrina / PR, 86020210			

ITEM 18: BRINQUEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDATICO

Preço 1

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E EDUCATIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Data da homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-029-SEMED/2023

Lote/Item: 27

Descrição: ALFABETO. ESPECIFICAÇÃO: JOGO ALFABETIZAÇÃO, BRINQUEDO EDUCATIVO DIDÁTICO MONTESSORI. ESTE JOGO TODO EM MDF, FORMA PALAVRAS COM ATÉ 8 LETRAS EM VÁRIAS LÍNGUAS. OS DISCOS RODAM E FORMAM AS PALAVRAS. DIMENSÕES 13 X 13 CM

Quantidade: 20

Unidade: JOGO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 161,33
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS, JOGOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS PORTADORAS DE TEA E TDAH, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE SAÚDE MENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PARÁ.

Data da homologação: 4 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 055/2023/CPL

Lote/Item: 24

Descrição: CUBO DIDÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO EDUCATIVO QUE AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, ATENÇÃO, PERCEPÇÃO E APRENDIZADO DAS LETRAS E CORES. CONFECCIONADO EM MATERIAL MDF, PINTURA ATÓXICA, ACABAMENTO EM SERIGRAFIA E COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13X13X13 CM. COMPOSTO POR 1 KIT COM 5 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS E ERGONÔMICAS DAS LETRAS VOGAIS (A, E, I, O, U).

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 52,95
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			

Preço 3

Município: Chaves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHAVES-PA

Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-SRP-PMC

Lote/Item: 93

Descrição: BLOCOS DE MONTAR 1250 PEÇAS EDUCATIVO DIDÁTICO INFANTI, PEÇAS SORTIDAS ENTRE TAMANHOS DE 2,5CM Á 5CM. VALIDADE: INDETERMINADA INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 ANOS CORES: SORTIDAS COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. COLEÇÃO: BLOC SLIM MATERIAL DO BRINQUEDO: PLÁSTICO FORMAS DAS PEÇAS: BLOCO IDADE MÍNIMA RECOMENDADA - IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: ACIMA DE 3 ANOS É MAGNÉTICO: NÃO CERTIFICADOS DE SEGURANÇA: INMETRO

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.543.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 94,00
ENDEREÇO			
SILAS PINHEIRO, SN, ACAIZAL, Anajás / PA, 68810000			

Preço 4

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E EDUCATIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Data da homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-029-SEMED/2023

Lote/Item: 76

Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICO COMBINE E ENCAIXE DE ARGOLAS. ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDOS EDUCATIVOS MADEIRA, BRINQUEDO DE ARGOLAS BEBE, BRINQUEDO PIRÂMIDE DE ARGOLAS DIDÁTICO, BRINQUEDO EDUCATIVO DE ENCAIXAR, TORRE DE ENCAIXE, JOGOS DE ENCAIXE, JOGO ENCAIXE INFANTIL, JOGO ENCAIXE COR, BRINQUEDO ENCAIXE PEDAGOGICO, BRINQUEDO CORES

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 128,66
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			

Preço 5

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Data da homologação: 21 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023/014

Lote/Item: 318

Descrição: BRIQUEDO DIDÁTICO DE MADEIRA FORMAS GEOMÉTRICAS C

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 65,00
ENDEREÇO			
DJALMA DUTRA, 1918, CENTRO, Altamira / PA, 68371163			

ITEM 19: ESCORREGADOR GRANDE

Preço 1

Município: Potiretama / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE BENS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A EQUIPAR AS ESCOLAS VINCULADAS A REDE MUNICIPAL DE EDUCACAO DESTE MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: ESCORREGADOR GRANDE EM POLIETILENO: CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS

Data da autuação: 15 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-0032023SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 50

Adjudicação: 4 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
49385374000161		K J DE M ANDRADE LTDA		R\$ 790,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Mossoro	RUA CEL.GURGEL Nº168, LOJA 106 CENTRO		59600000		-

Preço 2

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS PARA A CRECHE PROINFANCIA TIPO 1 DO BAIRRO JULIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA.

Descrição: L.03.07 - ESCORREGADOR GRANDE

Data da autuação: 23 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.06.10-PE

SRP: Não

Lote/Item: 38

Adjudicação:

Homologação: 7 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
45382398000106		MARIA GOMES DOS SANTOS - ME			R\$ 600,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, 420 MESSEJANA			60841820		-

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE USO ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CHECHES, ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFATIL E DEPARTAMENTOS QUE COMPOEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 21 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-036 – PE/SRP

Lote/Item: 13

Descrição: ESCORREGADOR GRANDE

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.550.260/0001-97	FAGU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 920,00
ENDEREÇO			
RECIFE, 34, JARDIM AGARI, Londrina / PR, 86020210			

ITEM 20: TAPETE EM EVA NUMERICO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: FUNDEB Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2023-SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE/PA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA. Data da homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-002	Lote/Item: 49 Descrição: TATAME KIT 20 PEÇAS TAPETE DE EVA - ESPECIFICAÇÃO : 50X50X1CM 10MM. MARCA: EVA B Quantidade: 22 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 200,00
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

Preço 2 Município: Placas / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE ARMARINHO E PAPELARIA. Data da homologação: 23 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 017/2023 – UASG 980060	Lote/Item: 175 Descrição: TAPETE NUMÉRICO 10 PLACAS - TAPETE EMBORRACHADO COLORIDO COMPOSTO POR 10 PEÇAS CONTENDO NÚMEROS. CADA PLACA MEDE APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM E 8 MM DE ESPESSURA. TAPETE COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ONDE A CRIANÇA BRINCA ENCAIXANDO OS NÚMEROS. PODE SER USADO COMO DECORAÇÃO, PARA ABAFAR O SOM E AMORTECER O IMPACTO. DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA, ORGANIZAÇÃO ESPACIAL E CORPORAL, LINGUAGEM E COMUNICAÇÃO. Quantidade: 600 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 177,70
ENDEREÇO			
DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414, COMERCIO, Itaituba / PA, 68180005			

Preço 3 Município: Oriximiná / PA Entidade: FUNDEB Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E EDUCATIVOS, DESTINADOS A ATENDER AS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA ÁREA URBANA E RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, EM CONSONÂNCIA DE QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Data da homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-029-SEMED/2023	Lote/Item: 16 Descrição: KIT TAPETE INFANTIL EVA ALFANUMÉRICO. ESPECIFICAÇÃO: TAPETE INFANTIL EVA ALFANUMÉRICO 30X30CM COM 8 MM DE ESPESSURA. BASTANTE UTILIZADO EM BERÇÁRIO, PLAYGROUND, ESCOLAS, HOTÉIS, BUFFET, EVENTOS, QUARTOS INFANTIS E ÁREAS DE USO INFANTIL EM CLUBES. O KIT COBRE UMA ÁREA TOTAL DE 2,82M² E SÃO MONTADOS PARA ATIVIDADES INFANTIS DE BAIXO IMPACTO. DETALHES DO TAPETE INFANTIL EVA NUMÉRICO - KIT COM 10 UNIDADES COLORIDAS, - INCLUSO NÚMEROS DE 0 A 9, - OS NÚMEROS SÃO DE ENCAIXE, - PRODUTO ATÓXICO, - ISOLAMENTO TÉRMICO PARA SUPERFÍCIES FRIAS, - ENCAIXE FIRME, - HIGIÊNICO, - DURÁVEL, DETALHES DO TAPETE INFANTIL EVA ALFABETO - KIT COM 26 UNIDADES COLORIDAS, - ESTAMPADO COM LETRAS DE A A Z, - AS LETRAS SÃO DE ENCAIXE, - ENCAIXE FIRME, - PRODUTO ATÓXICO, - ISOLAMENTO TÉRMICO PARA SUPERFÍCIES FRIAS, - HIGIÊNICO, - DURÁVEL, AS CORES DO PRODUTO PODEM VARIAR Quantidade: 20 Unidade: KIT
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	2	R\$ 249,90
ENDEREÇO			
RUA TARUMA, 199, JARDIM DO BOSQUE, Cachoeirinha / RS, 94960-585			

ITEM 21: BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Aquiraz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS COMPREENDENDO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS, APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS, FILMAGENS E SERVIÇOS DIVERSOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE

Descrição: PISCINA COM BOLINHAS.

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.017-2023PERP

SRP: Não

Lote/Item: 88

Adjudicação:

Homologação: 19 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 25

Unidade: DIA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19243077000110		N A NOBRE & ALMEIDA ASSESSORIA LTDA		R\$ 350,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA IRMA BAZET, 753, SALA 03 MONTESE	60420670	85999551000	-	

Preço 2

Município: Pacajus / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRO INFANCIA, ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL, ASSIM COMO, EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I, PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS - CE

Descrição: Saco de bolinhas para piscina infantil, com 100 unidades, Dimensões do item C x

Data da autuação: 4 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.04.01PE

SRP: Não

Lote/Item: 91

Adjudicação:

Homologação: 22 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: SACO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
37106869000125		P.MAGAZINE HOME CENTER LTDA		R\$ 152,31	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Pacajus	Av. Vice Prefeito Expedito Chaves Cavalcante, 613, alto da estrela	62870000		-	

Preço 3

Município: Missão Velha / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO EM GERAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MISSÃO VELHA/CE.

Descrição: BOLINHAS DE PLÁSTICO COLORIDAS PARA PISCINA COM 100 UNIDADES, DIMENSÕES DO ITEM

Data da autuação: 28 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.28.01.

SRP: Não

Lote/Item: 43

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 120

Unidade: EMBALAGEM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
24044214000128		ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME		R\$ 39,65	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Barbalha	R PRESIDENTE MEDICE 39	63180000		-	

ITEM 22: DADOS NÚMEROS

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E LÚDICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-065FME

Lote/Item: 45

Descrição: DADO EM RELEVO ADAPTADO. ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM: 2 PEÇAS EM MADEIRA. TAMANHO 4,5CM X 4,5CM X 4,5CM. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA. TAMANHO 14CM X 14CM X 7CM. COM O DESCRITIVO DAS HABILIDADES E COMPETÊNCIAS IMPRESSO DA BNCC. COM SUPORTE PEDAGÓGICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 45,50
ENDEREÇO			
FOLHA 28 QUADRA 00, 20, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68506000			

Preço 2

Município: Porteiras / CE

Objeto: Aquisição de materiais permanentes mobiliários, equipamentos de informática, eletrodomésticos e materiais de consumo acessórios para rede informatizada e jogos educativos, destinados a Unidades Escolares do Município de PorteirasCE

Descrição: Jogo Educativo de Matemática Quatro Operações Acompanha 01 tabuleiro, 04 fichas e 03 dados. Feito todo em plástico, este jogo pedagógico tem como pri

Data da autuação: 8 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.08.1

SRP: Não

Lote/Item: 131

Adjudicação:

Homologação: 4 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
44634078000133		C J COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 94,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	Rua Sao Benedito, 1409 Sala 06,Timbaúba,CEP63028015,Juazeiro do Norte,CE		63028015	08835121848	-

Preço 3

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de material didático para atender as necessidades do fundo municipal dos direitos da criança e do adolescente por intermédio da secretaria de Assistência Social do município de QuixelôCE.

Descrição: Jogo Educativo Pedagógico em Madeira Cadê o BichoDimensões da embalagem CLA 20 x 06 x 25 cm Contém 27 peças, 3 dados Tamanho das peças 6,8 x 6,8

Data da autuação: 6 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.02.06.1

SRP: Não

Lote/Item: 626

Adjudicação:

Homologação: 20 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
50337453000186		JB DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 36,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Crato	Rua Ana Triste, n 110,São Miguel,CEP63122220,Crato,CE		63122220	00000000000	-

ITEM 23: DADOS VOGAIS

Preço 1

UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98125305111612023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 117

Homologação: 20 de Março de 2024 às 05:41

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: CE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.566.886/0001-12	ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME	Demais	R\$ 90,60
ENDEREÇO			
R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160, CENTRO, Fortaleza / CE, 60.160-150			

Preço 2
UASG: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98125305111612023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 95
Homologação: 20 de Março de 2024 às 05:40
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 480
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.251.079/0001-06	F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
Rua Vereador Pedro Paulo, 1460, Loja 05, Parque Manibura, Fortaleza / CE, 60821-716			

Preço 3
Município: Porteiras / CE
Objeto: Aquisição de materiais permanentes mobiliários, equipamentos de informática, eletrodomésticos e materiais de consumo acessórios para rede informatizada e jogos educativos, destinados a Unidades Escolares do Município de PorteirasCE
Descrição: Jogo Educativo de Matemática Quatro Operações Acompanha 01 tabuleiro, 04 fichas e 03 dados. Feito todo em plástico, este jogo pedagógico tem como pri
Data da autuação: 8 de Novembro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.08.1
SRP: Não

Lote/Item: 131
Adjudicação:
Homologação: 4 de Janeiro de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
44634078000133		C J COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 94,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	Rua Sao Benedito, 1409 Sala 06, Timbaúba, CEP63028015, Juazeiro do Norte, CE		63028015	08835121848	-

Preço 4
Município: Novo Oriente / CE
Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo em favor da Escola Indígena Antonio Gomes
Descrição: MATERIAL DIDATICO-PEDAGOGICO, DADO E V A, NUMEROS 1 A 6, LADOS 10X10X10CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 12 de Outubro de 2023 às 15:00
Modalidade: -

Lote/Item: 1030
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 1
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
08.091.838/0001-40	M. G. L. DA SILVA LTDA	R\$ 65,00

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 5

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS COM O OBJETIVO DE PROMOVER E OPORTUNIZAR BRINCADEIRAS QUE AGREGAM NO DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS, BUSCANDO ELABORAR SUA AUTONOMIA E ORGANIZAR SUAS EMOÇÕES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 114/2023/SRP

Lote/Item: 66

Descrição: DADOS VOGAIS E NUMÉRICOS 30X30, COM LETRAS E VOGAIS E NÚMEROS, PINTURA DO CUBO ATÓXICA E IMPRESSÃO EM SER

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.319.038/0001-59	M M M MULLER PRESENTES EIRELI	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
TEOTONIO VILELA, 605, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

ITEM 24: PISCINA DE BOLINHAS

Preço 1

Município: Uruará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E JOGOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB

Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00056

Lote/Item: 20

Descrição: PISCINA EM ESPUMA D-28 COM BOLINHAS - CONFECCIONADO EM ESPUMA D-28, REVESTIDO EM CORINO 4 (QUATRO) CORES IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO CONSTURADO COM 2 (DUAS COSTURAS) RESISTENTE, CONTENDO FUNDO REMOVÍVEL TIPO COLCHONETE ESPUMA 30MM FIXADO EM VELCRO 50MM EM TODO DIÂMETRO, ACOMPANHADO DE 200 (DUZENTAS) BOLINHAS COLORIDAS ACONDICIONADO EM SACOLAS PLÁSTICAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1200 X 420 X 110MM.

Quantidade: 63

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.202.677/0001-07	CRISTIELLE MUNIZ DE SA LTDA	Demais	R\$ 921,88
ENDEREÇO			
RUI BARBOSA, 72, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Preço 2

Município: Meruoca / CE

Objeto: AQUISICAO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS, BRINQUEDOTECA, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A APAE, ATRAVES DA SECRETARIA DE INCLUSAO E PROMOCAO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, EMENDA Nº 202232700001.

Descrição: PISCINA DE BOLINHAS: PISCINA DE BOLINHAS QUADRADA 1,50M X 1,50M MEDIDAS

Data da autuação: 14 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1404.01-2023

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação: 22 de Maio de 2023

Homologação: 19 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41380220000175		JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME			R\$ 1.089,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA JOAO TOME MONTE CASTELO		60325220		-

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São Domingos do Capim / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PROVENIENTE DO RECURSO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 00035/2023

Lote/Item: 24

Descrição: PISCINA DE BOLINHAS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 999,90
ENDEREÇO			
PA 127, SN, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000			

Preço 4

Município: São Domingos do Capim / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PROVENIENTE DO RECURSO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 00035/2023

Lote/Item: 14

Descrição: PISCINA DE BOLINHAS

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 1.009,90
ENDEREÇO			
PA 127, SN, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202407300001	30/07/2024	30/07/2024	R\$ 58.462,37

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	20,9302%
Compras Governamentais	13,9535%
Governo Ceará	1,1628%
TCM-PA	52,3256%
M2A Compras	6,9767%
Compras Municipais	4,6512%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES	R\$ 1.539,90	Preços públicos praticados.
BANDINHA RITMICA	R\$ 3.815,04	Preços públicos praticados.
KIT PAINEL PSICOMOTOR	R\$ 34.587,45	Preços públicos praticados.
GANGORRA CAVALINHO INFANTIL	R\$ 1.336,25	Preços públicos praticados.
TATAME EVA	R\$ 432,80	Preços públicos praticados.
RÉGUA GIRAFÁ AMIGA	R\$ 395,94	Preços públicos praticados.
CAIXA TATIL DICA	R\$ 681,96	Preços públicos praticados.
BLOCO LÓGICO	R\$ 188,10	Preços públicos praticados.
ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO	R\$ 526,92	Preços públicos praticados.
DOMINÓ	R\$ 225,00	Preços públicos praticados.
BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS	R\$ 757,68	Preços públicos praticados.
TENDAS	R\$ 700,26	Preços públicos praticados.
COLCHONETES	R\$ 502,80	Preços públicos praticados.
FANTOCHES DIVERSOS	R\$ 297,04	Preços públicos praticados.
BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS	R\$ 1.979,79	Preços públicos praticados.
TUNEL CENTOPEIA	R\$ 1.228,62	Preços públicos praticados.
ESCORREGADOR PEQUENO	R\$ 1.697,19	Preços públicos praticados.
BRINQUEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDÁTICO	R\$ 301,17	Preços públicos praticados.
ESCORREGADOR GRANDE	R\$ 2.310,00	Preços públicos praticados.



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
TAPETE EM EVA NUMERICO	R\$ 627,60	Preços públicos praticados.
BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN	R\$ 541,95	Preços públicos praticados.
DADOS NÚMEROS	R\$ 352,80	Preços públicos praticados.
DADOS VOGAIS	R\$ 420,60	Preços públicos praticados.
PISCINA DE BOLINHAS	R\$ 3.015,51	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 30 de Julho de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DAS SALAS PEDAGOGICAS.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - KIT PAINEL PSICOMOTOR	15,0	Unidade	2.305,83	34.587,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
2 - GANGORRA CAVALINHO INFANTIL	5,0	Unidade	267,25	1.336,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
3 - TATAME EVA	40,0	Unidade	10,82	432,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
4 - RÉGUA GIRAFÁ AMIGA	3,0	Unidade	131,98	395,94
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
5 - CAIXA TATIL DICA	6,0	Unidade	113,66	681,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
6 - BLOCO LÓGICO	3,0	Unidade	62,70	188,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
7 - ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO	6,0	Unidade	87,82	526,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
8 - JOGO DE LINGUAGEM	6,0	Unidade	37,50	225,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
9 - JOGO DE MONTAR 500 PÇS	6,0	Unidade	126,28	757,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
10 - JOGO DE LINGUAGEM	3,0	Unidade	233,42	700,26
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
11 - JOGO DE LINGUAGEM	6,0	Unidade	83,80	502,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
12 - JOGO DE LINGUAGEM	4,0	Unidade	74,26	297,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
13 - JOGO DE LINGUAGEM	3,0	Unidade	659,93	1.979,79
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
14 - JOGO DE LINGUAGEM	3,0	Unidade	409,54	1.228,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			
15 - ESCORREGADOR PEQUENO	3,0	Unidade	565,73	1.697,19
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 1			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 1 DE 10



DR TOTAL: R\$ 58.462,37 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 30 DE JULHO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: KIT PAINEL PSICOMOTOR

Preço 1

Descrição: KIT PAINEL PSICOMOTOR

Marca:

Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.305,83
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080		contato@m2atecnologia.com.br	

ITEM 2: GANGORRA CAVALINHO INFANTIL

Preço 1

Descrição: GANGORRA CAVALINHO INFANTIL

Marca:

Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 267,25
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080		contato@m2atecnologia.com.br	

TATAME EVA

Preço 1

Descrição: TATAME EVA

Marca:

Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,82
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080		contato@m2atecnologia.com.br	

RÉGUA GIRAFÁ AMIGA

Preço 1

Descrição: RÉGUA GIRAFÁ AMIGA

Marca:

Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 131,98
ENDEREÇO		E-MAIL	
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080		contato@m2atecnologia.com.br	

ITEM 5: CAIXA TATIL DICA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 3 DE 10



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Descrição: CAIXA TATIL DICA
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 113,66
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 6: BLOCO LÓGICO

Preço 1
Descrição: BLOCO LÓGICO
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 62,70
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 7: ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO

Preço 1
Descrição: ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 87,82
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

DOMINÓ

Preço 1
Descrição: DOMINÓ
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 37,50
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 9: BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 4 DE 10



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Descrição: BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 126,28
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 10: TENDAS

Preço 1
Descrição: TENDAS
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 233,42
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 11: COLCHONETES

Preço 1
Descrição: COLCHONETES
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 83,80
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

2: FANTOCHES DIVERSOS

Preço 1
Descrição: FANTOCHES DIVERSOS
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 74,26
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 13: BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 5 DE 10



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Descrição: BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 659,93
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 14: TUNEL CENTOPEIA

Preço 1
Descrição: TUNEL CENTOPEIA
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 409,54
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 15: ESCORREGADOR PEQUENO

Preço 1
Descrição: ESCORREGADOR PEQUENO
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 565,73
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 16: BRINQUEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDATICO

Preço 1
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDATICO
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 100,39
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 17: ESCORREGADOR GRANDE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 6 DE 10



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Descrição: ESCORREGADOR GRANDE
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 770,00
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 18: TAPETE EM EVA NUMERICO

Preço 1
Descrição: TAPETE EM EVA NUMERICO
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 209,20
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 19: BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN

Preço 1
Descrição: BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 180,65
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

DADOS NÚMEROS

Preço 1
Descrição: DADOS NÚMEROS
Marca:
Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1
Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 58,80
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 21: DADOS VOGAIS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 7 DE 10





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Descrição: DADOS VOGAIS

Marca:

Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 70,10
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 22: PISCINA DE BOLINHAS

Preço 1

Descrição: PISCINA DE BOLINHAS

Marca:

Documento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

Data de emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.337.907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.005,17
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CAMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

ITEM 23: JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES

Preço 1

Descrição: JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES

l:

mento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

le emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 51,33
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

l: BANDINHA RITMICA

Preço 1

Descrição: BANDINHA RITMICA

l:

mento: PESQUISA DO PREÇO - SALAS PEDAGOGICAS Nº 1

le emissão: 30/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
907/0001-79	M2A TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 953,76
ENDEREÇO			E-MAIL
IMPO AMOR ROCHA, 38, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.415-080			contato@m2atecnologia.com.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 8 DE 10



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202407260003	26/07/2024	30/07/2024	R\$ 58.462,37

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
-----------	------------

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global		
DESCRIÇÃO	VALOR	FONTES
KIT PAINEL PSICOMOTOR	R\$ 34.587,45	.
ARRA CAVALINHO INFANTIL	R\$ 1.336,25	.
E EVA	R\$ 432,80	.
GIRAFA AMIGA	R\$ 395,94	.
FATIL DICA	R\$ 681,96	.
LÓGICO	R\$ 188,10	.
MA CORPORAL MENINA/MENINO	R\$ 526,92	.
Ó	R\$ 225,00	.
S DE MONTAR 500 PÇS	R\$ 757,68	.
S	R\$ 700,26	.
ONETES	R\$ 502,80	.
CHES DIVERSOS	R\$ 297,04	.
ICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS	R\$ 1.979,79	.
CENTOPEIA	R\$ 1.228,62	.
REGADOR PEQUENO	R\$ 1.697,19	.
JEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDATICO	R\$ 301,17	.
REGADOR GRANDE	R\$ 2.310,00	.
E EM EVA NUMERICO	R\$ 627,60	.
IAS COLORIDAS COM 500UN	R\$ 541,95	.
NÚMEROS	R\$ 352,80	.
DADOS VOGAIS	R\$ 420,60	.
PISCINA DE BOLINHAS	R\$ 3.015,51	.
JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES	R\$ 1.539,90	.
BANDINHA RITMICA	R\$ 3.815,04	.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 9 DE 10



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407260003 | IP: 45.234.19.34

Ipixuna do Pará / PA, 30 de Julho de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 200-349-4472
PÁGINA: 10 DE 10

